
1

S ml ouva o l ik v idac i odpadu
č. 391 /2022-7214

agendové číslo: 22105002263

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694 Právnická osoba
Zaměstnanec pověřený jednáním: Velitel VÚ 7214 Čáslav, plk. Ing. Tomaňa Jaroslav MSS
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:

datová schránka: hjyaavk
datová schránka pro účely fakturace: ukbwcxd

Adresa pro doručování korespondence: Vojenský útvar 7214 Čáslav
Skupina pořizování majetku a služeb
Chotusice 285 76

(dále jen „objednatel“)
a

Obchodní společnost EKOTERMEX, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 368
Sídlo: Pustiměřské Prusy 268, Pustiměř 683 21
IČ: 155 26 305
DIČ: CZ CZ15526305
Zastoupená: Rudolf Mazánek – předseda představenstva, zastoupen Ing. Bc. Kristýnou
Přikrylovou na základě plné moci
Bankovní spojení: UniCredit Bank
Číslo účtu: 2107491478/2700
Kontaktní osoba:

tel.: tel.
e-mail:
datová schránka : fytds9i

Adresa pro doručování korespondence: provozovna Čáslav,

(dále jen „poskytovatel“).

Smluvní strany podle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na veřejnou zakázku malého
rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů, tuto



2 
 

smlouvu o likvidaci odpadu kategorie „N“ 
(dále jen „Smlouva“). 

 
 

II. Účel smlouvy 
 

2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení služby spočívající v likvidaci odpadu kategorie „N“ 
vyprodukovaného u Vojenského útvaru 7214 Čáslav (dále jen „odpad“) v souladu 
s příslušnými právními předpisy, zejména se zákonem č. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“). 

 
III. Předmět smlouvy 

 
3.1 Předmětem smlouvy je: 

a) závazek poskytovatele poskytnout objednateli odpovídající obaly k soustředění 
odpadů, dále závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad převzít 
od objednatele odpad, odvézt jej a zajistit jeho likvidaci v souladu se zákonem 
o odpadech a případně s dalšími předpisy toto upravujícími, a to za cenu určenou 
smlouvou, v místě a způsobem smlouvou určeným; 

b) závazek objednatele zaplatit poskytovateli za službu uvedenou v čl. 3.1 písm. a) 
smlouvy cenu určenou v této smlouvě. 

3.2 Přesné specifikace jednotlivých druhů odpadů a poskytovaných obalů jsou uvedeny 
v přílohách č. 1 a č. 2 smlouvy.  

 
IV. Cena za službu 

 
4.1 Cena za poskytnuté služby se skládá z cen za dílčí plnění této smlouvy, přičemž celková 

výše ceny za poskytování dohodnutých služeb ve sjednaném období nesmí překročit 
částku ve výši 206 800 Kč bez DPH (slovy: dvě stě šest tisíc osm set korun českých), tj. 
částku 250 228 Kč s DPH (slovy: dvě stě padesát tisíc dvě stě dvacet osm korun 
českých). Cena dílčích plnění je stanovena dle množství a druhu likvidovaných odpadů, 
přičemž cena za 1 tunu každého druhu odpadu je stanovena v příloze č. 1 smlouvy.  

4.2 Dílčí cena bude objednatelem hrazena vždy za odpad, který poskytovatel převezme od 
objednatele v rámci dílčího plnění, a to na základě daňového dokladu (faktury), kterou 
vystaví poskytovatel objednateli. Konkrétní fakturovaná částka bude stanovena tak, že se 
počet tun (zaokrouhlený na tři desetinná místa) každého převzatého druhu odpadu 
poskytovatelem od objednatele vynásobí částkou za 1 tunu daného druhu odpadu 
stanovenou v příloze č. 1 smlouvy a tyto se následně sečtou.   

4.3 Možnost překročit jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH 
lze pouze za předpokladu sjednání dodatku k této smlouvě, a to na základě zadání nové 
veřejné zakázky. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1 OZ 
se v případě jednání o dodatcích nepoužije. 

4.4 Uvedená celková výše ceny v bodě 4.1 smlouvy je maximální přípustná cena za všechna 
dílčí plnění určená na základě produkce nebezpečných odpadů u VÚ 7214 Čáslav z 
předchozích let. Skutečné vyprodukované množství odpadů se bude odvíjet od aktuální 
situace objednatele. Objednatel se na základě této smlouvy nezavazuje čerpat předmět 
plnění v žádném závazném minimálním rozsahu. Množství, uvedená v zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce však odpovídají jeho reálným potřebám. Z toho plyne, že 
v tomto ohledu poskytovateli nevznikají za žádných okolností práva k účtování 
jakýchkoliv odměn, smluvních pokut či náhrad škod, pokud objednatel služby v uvedené 



3 
 

výši nebude realizovat. Skutečné realizované plnění se bude vždy odvíjet od aktuálních 
potřeb objednatele. 

 
V. Místo převzetí odpadu poskytovatelem 

 
5.1 Místem převzetí odpadu poskytovatelem je areál Vojenského útvaru 7214 Čáslav (Dílna 
oprav cisternové techniky, Letka oprav letecké techniky, Nabíjecí akumulátorová stanice, 
Muniční sklad Červený Vrch) Chotusice, 285 76 Chotusice. 
 
 

VI. Doba provádění služby 
 

6.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců od podpisu poslední ze smluvních stran. 
6.2 Poskytovatel je povinen si převzít odpad do 10 pracovních dnů od obdržení objednávky 

k dílčímu plnění ze strany objednatele emailem. 
6.3 Dílčí plnění odvozu odpadu budou probíhat v pracovních dnech v době od 8:00-15:00 

hodin, a to po předchozím projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodiny 
zástupcem poskytovatele a kontaktní osobou objednatele emailem. 
 

 
VII. Podmínky poskytování služby 

 
7.1 Poskytovatel se zavazuje, že činnosti uvedené v předmětu smlouvy bude zabezpečovat 

řádně a včas, s maximální odbornou péčí v souladu se smlouvou a platnými právními 
předpisy, na svůj náklad, na své nebezpečí, v obvyklé kvalitě. 

7.2 Poskytovatel se zavazuje upozornit objednatele na změnu právní úpravy smlouvy, byla-li 
by tato podstatná pro další průběh plnění předmětu smlouvy. 

7.3 Poskytovatel se zaručuje, že po celou dobu trvání smluvního vztahu bude mít platnou 
veškerou dokumentaci (zejména veškerá povolení, certifikáty, apod.), která jej opravňuje 
k podnikání v oblasti nakládání s odpady a je nezbytná k výkonu této činnosti. 
O případných změnách je povinen neprodleně informovat objednatele. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že zástupce objednatele VÚ 7214 Čáslav k činnostem 
vyplývajícím ze smlouvy je kontaktní osoba. 

7.5 Objednatel je povinen shromažďovat odpady až do doby jejich předání poskytovateli 
na vlastní náklady. K tomu jsou objednateli poskytnuty odpovídající obaly dle 
přílohy č. 2. 

7.6 Poskytovatel se zavazuje: 
a) vyhotovit všechny předepsané dokumenty a protokoly související s poskytování 

služby a poskytnout jejich kopie objednateli; 
b) určit hmotnost odpadu prostřednictvím jím poskytnutého vážícího zařízení při svozu 

v místě plnění. O tomto vážení vystaví doklad, který předá objednateli; 
c) následně zabezpečit vážení odpadu prostřednictvím certifikovaného vážícího zařízení 

pro vážení odpadu. Na výzvu objednatele je poskytovatel povinen doložit platnou 
revizi vážícího zařízení. V případě rozdílu v hmotnostech mezi vážením v místě svozu 
a na certifikovaném vážícím zařízení o více než 10 %, jde tento rozdíl přesahující 
10 % hmotnosti na vrub poskytovatele a objednatel není povinen uhradit tento rozdíl; 

d) poskytovat a na vyžádání doplňovat/vyměňovat objednateli obaly uvedené v Příloze 
č. 2 této smlouvy, které jsou určeny k ukládání a svozu nebezpečného odpadu; 

e) dostavit se na sběrné místo vždy v dohodnutém termínu; 



4 
 

f) plnit své povinnosti dle této smlouvy tak, aby co nejméně narušoval provoz na místě 
plnění, zachoval pořádek a čistotu a vyvaroval se jednání ohrožující zdraví lidí 
a životního prostředí; 

g) řídit se při poskytování služby případnými pokyny objednatele a neprodleně řešit 
připomínky objednatele týkající se poskytování služeb; 

h) řádně dokončit službu, tedy provést službu včas a bez vad; 
i) dodat objednateli, 5 dnů před zahájením domluveného provádění služby, jmenný 

seznam pracovníků zabezpečujících jednotlivé svozy včetně čísel občanských 
průkazů. Taktéž dodá typy a registrační značky techniky (automobilů), která bude 
zabezpečovat svoz;  

j) mít po celou dobu plnění smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetí osobě minimálně ve výši odpovídající pojistné částce 1 000 000 Kč. 
Na písemnou výzvu objednatele je poskytovatel povinen kdykoliv po celou dobu 
plnění smlouvy tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 5 
pracovních dnů od obdržení této výzvy. 

7.7 Objednatel se zavazuje: 
a) po dobu nezbytně nutnou vyčlenit bezúplatně prostor ke stání nezbytně nutných 

technických prostředků poskytovatele; 
b) v objednávce na dílčí plnění objednatel uvést, kolik je třeba sběrných prostředků 

na výměnu. 
7.8 Objednatel je oprávněn kdykoliv provádět kontrolu poskytovaných služeb 

poskytovatele a poskytovatel je povinen kontrolu objednateli umožnit. 
7.9  Po celou dobu uložení odpadů v objektu objednatele je objednatel jejich vlastníkem a 

jeho vlastnictví zaniká a vlastnické právo přechází na zhotovitele převzetím odpadu. 
Převzetím odpadu přejímá poskytovatel služby veškerou odpovědnost za manipulaci, 
přepravu, za případné škody a naložení s odpady. 

7.10  V případě vzniku škody při přepravě je poskytovatel povinen škodu uhradit na základě 
vlastnického práva odpadu. V případě nakládky odpadů zaměstnanci objednatele 
zodpovídá za vzniklé škody objednatel, v případě nakládky odpadů zaměstnanci 
poskytovatele je případnou vzniklou škodu povinen uhradit poskytovatel. 

7.11  V případě nepřevzetí odpadů poskytovatelem v dohodnutém termínu a čase, vzniká 
objednateli nárok na náhradu prokazatelných škod vzniklých nepřevzetím odpadu. 

 
VIII. Platební a fakturační podmínky 

 
8.1 Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu přejímacího dokladu, do 

10 pracovních dnů odešle doporučeně nebo emailem, nebo předá osobně (proti podpisu 
přejímajícímu) objednateli ve dvojím vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).  

8.2 Faktura musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
b) název útvaru, který je přejímajícím ve znění: Objednatel: Česká Republika-

Ministerstvo obrany, Tychonova 221/1, 16001, Praha 6,  IČ60162694, DIČ 
CZ60162694 Právnická osoba, konečný příjemce: VÚ 7214 Čáslav, 285 76, 
Chotusice 

8.3 K faktuře musí být připojeny vážní lístky z vážení v místě svozu a vážní lístky 
z certifikovaného vážícího zařízení pro vážení odpadu. 
8.4 Faktura bude objednateli doručena na adresu Vojenský útvar 7214 Čáslav, 285 76, 

Chotusice 



5

8.5 Poskytovatel je oprávněn vystavit objednateli fakturu v elektronické podobě. Elektronická
faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, stanovené pro tuto formu fakturace. Elektronickou adresou pro zasílání
elektronických faktur je Elektronická faktura se považuje za
doručenou pouze v případě, že její přijetí bude do tří pracovních dnů potvrzeno
objednatelem ze stanovené elektronické adresy. Den potvrzení přijetí faktury kupujícím
se považuje za den, kdy byla faktura kupujícímu doručena.
Datová schránka pro fakturaci: ukbwcxd. Faktura doručená do datové schránky musí být
ve formátu *.pdf.

8.6 Objednatel neposkytuje zálohové platby.
8.7 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených

objednateli v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na
prodloužené lhůtě splatnosti 60 dní ode dne doručení faktury objednateli.

8.8 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
objednatele a jejím směrováním na účet poskytovatele.

8.9 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení poskytovatel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury poskytovateli.

8.10 Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na
vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet
správce daně místně příslušného dodavateli. Poskytovatel obdrží úhradu za předmět
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.
.

IX. Trvání a ukončení smlouvy

9.1 Tato smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy ze strany objednatele
z následujících důvodů:
a) Poskytovatel nejméně třikrát nepřevezme odpad v termínu dle čl. 6.2 smlouvy;
b) Poskytovatel nebude s převzatým odpadem nakládat v souladu s právními předpisy;
c) Poskytovatel se dopustí porušení jiných svých povinností vyplývajících z této

smlouvy, přestože již byl na dané porušení objednatelem písemně upozorněn
a vyzván k tomu, aby se takového porušení povinností nadále nedopouštěl;

d) Poskytovatel nebude mít či ztratí oprávnění k podnikání v oblasti nakládání s odpady;
e) Na poskytovatele bude prohlášen úpadek ve smyslu zák. č. 182/2003 Sb., insolvenční

zákon, ve znění pozdějších předpisů.
9.2 Tato smlouva může být ukončena odstoupením od smlouvy ze strany poskytovatele
v případě prodlení objednatele s úhradou faktury delším než 30 dnů.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení



6 
 

10.1 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením dílčího plnění 
v termínu podle bodu 6.2 smlouvy jednorázovou smluvní pokutu ve výši 600,- Kč a dále pak 
za každý započatý den prodlení 0,1 % z finančního objemu neodvezeného odpadu za každý 
započatý den prodlení, a to až do splnění dílčího závazku nebo do zániku smluvního vztahu. 
Tím nejsou dotčena ustanovení bodu 9.1 smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním 
dnem prodlení. 
10.2 Poskytovatel zaplatí objednateli částku 1 200 Kč jako minimální výši nákladů 
souvisejících s vymáháním pohledávky objednatele. 
10.3 Poskytovatel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč (pevná finanční 
částka ve výši 2 % z pojistné částky) Kč, nepředloží-li do pěti pracovních dnů od obdržení 
výzvy objednatele potvrzení pojistitele. 
10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.  
10.5 Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z fakturované částky za každý započatý den prodlení. Je-li na faktuře uvedena odlišná 
výše úroku z prodlení, platí ujednání podle této smlouvy. 
10.6 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 
zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
10.7 Poskytovatel zaplatí objednateli v případě, že poskytovatel neposkytne součinnost při 
provádění kontroly, smluvní pokutu 500,- Kč za každý jednotlivý případ. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.  
 

XI. Reklamace 
 
11.1 Reklamace se uplatňují písemně. 
11.2 Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
11.3 Poskytovatel je povinen reklamaci vyřídit do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné 
reklamace. 
11.4 O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 
 

XII. Zvláštní ujednání 
 
12.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
12.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
12.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
12.4 Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této smlouvy, je český jazyk. 
12.5 Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 

po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám. Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
odst. 2 OZ důvěrné. 

12.6 Poskytovatel podpisem smlouvy uděluje souhlas objednateli, jako správci údajů, 
se zpracováním jeho osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu 
stanovenou pro archivaci. 

12.7 Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy s výjimkou ustanovení 



7 
 

obsahujících utajované informace podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti nebo informací týkajících se obchodního 
tajemství, ve znění pozdějších předpisů. 

12.8 Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých 
práv, ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

12.9 Objednatel je oprávněn proti pohledávce poskytovatele na zaplacení ceny či její části 
či jakékoli jiné pohledávce poskytovatele, ať již splatné či nesplatné, započítat svou 
splatnou i nesplatnou pohledávku vůči poskytovateli.  

12.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně, prostřednictvím elektronického tržiště (NEN) nebo prostřednictvím 
poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. 

12.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději pátým pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

12.12 Pokud nebude smlouva poskytovatelem potvrzená bez jakýchkoliv dodatků nebo 
odchylek, jedná se o jednostranný právní úkon, jehož plnění není vymahatelné. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

 
13.1 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a uložena na portále ET NEN 

(www.nen.nipez.cz) a v registru smluv, pokud se tato povinnost na smlouvu vztahuje. 
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými, 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého 
souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
a zveřejněním v registru smluv. 

13.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
a) Příloha č. 1 – Specifikace odpadů a cenový rozpis 
b) Příloha č. 2 – Bližší specifikace a podmínky 

 
 
 

V Čáslavi, dne                  2022  V Pustiměři, dne:       2022 

Velitel VÚ 7214 Čáslav 
plukovník. Ing. Jaroslav Tomaňa MSS 

 
 

                   EKOTERMEX, a.s                                   
Kristýna Přikrylová, na základě plné moci. 

podpis a otisk razítka objednatele  podpis a otisk razítka poskytovatele 

Kristýna 
Přikrylová

Digitálně podepsal 
Kristýna Přikrylová 
Datum: 2022.11.09 
07:13:52 +01'00'

Ing. Milan 
Nykodym

Digitálně podepsal 
Ing. Milan 
Nykodym 
Datum: 2022.11.09 
08:46:48 +01'00'



8 
 

 

 
 
 



9 
 

Příloha č. 1 ke smlouvě 391/2022-7214 
 
 
 

P.č. Kategorie 
číslo 

Specifikace komodity MJ 
Cena za 
MJ bez 
DPH 

Kód 
odstranění 

odpadu 

1. 
08 01 11 
(N) 

Odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

t 12000 
R12 

2. 
11 01 13 
(N) 

Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné 
látky 

t 12000 
D10 

3. 
13 01 13 
(N) 

Jiné hydraulické oleje t 4000 
D10 

4. 
13 02 08 
(N) 

Jiné motorové, převodové a mazací oleje t 4000 
D10 

5. 
13 07 03 
(N) 

Jiná paliva (včetně směsí) t 3000 
D10 

6. 
15 01 10 
(N) 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné 

t 12000 
D1 

7. 
15 02 02 
(N) 

Absorpční činidla, filtrační materiály, čistící 
tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 

t 12000 
D1 

8. 
16 01 07 
(N) 

Olejové filtry t 12000 
R12 

9. 
16 01 14 
(N) 

Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné 
látky 

t 8000 
D10 

10. 
16 01 20 
(N) 

Sklo (Autoskla) t 3000 
D1 

11. 
16 01 21 
(N) 

Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 
01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 

t 8000 
D10 

12 
16 02 15 
(N) 

Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených 
zařízení t 8000 

D10 

13. 
16 06 06 
(N) 

Odděleně soustředěné elektrolyty z baterií a 
akumulátorů 

t 12000 
D10 

14. 
16 07 08 
(N) 

Odpady obsahující ropné látky t 12000 
D10 

15. 
17 03 02 
(N) 

Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 
01 

t 6000 
R12 

16. 
16 01 11 
(N) 

Brzdové destičky obsahující azbest 16 01 11 t 12000 
D10 

 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předpokládané množství odpadu 
  

          
množství Kód NO NO cena bez 

DPH 
cena s 
DPH 

0,3 t 08 01 11 
Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné 

nebezpečné látky 3600 4356 

0,5 t 11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky 6000 7260 

0,7 t 13 01 13 Jiné hydraulické oleje 2800 3388 

3,5 t 13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 14000 16940 

1,8 t 13 07 03 Jiná paliva (včetně směsí) 5400 6534 

6 t 15 01 10 
 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 72000 87120 

2,8 t 15 02 02 
Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak 

blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami 33600 40656 

0,8 t 16 01 07 Olejové filtry 9600 11616 

0,1 t 16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 800 968 

0,6 t 16 01 20 Sklo (autosklo) 1800 2178 

0,8 t 16 01 21 
Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 16 01 07 až 16 01 11 a 

16 01 13 a 16 01 14 6400 7744 

0,2 t 16 02 15 Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení 1600 1936 

0,7 t 16 06 06 Odděleně soustředěné elektrolyty z baterií a akumulátorů 8400 10164 

0,4 t 16 07 08 Odpady obsahující ropné látky 4800 5808 

5 t 17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  30000 36300 
                    

0,5 t 16 01 11   Brzdové destičky obsahující azbest           6000 7260 
                    



11 
 

 
 

Příloha č. 2 ke smlouvě 391/2022-7214 
 
Bližší specifikace k smlouvě 391/2022-7214 
 

Zabezpečení odvozu a odstranění odpadu vyprodukovaného u VÚ 7214 Čáslav v roce 
2022/2023. Odvoz a odstranění odpadu požadujeme v souladu se zákonem o odpadech č. 
541/2020 Sb, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Požadujeme, aby zhotovitel služby provedl a zabezpečil vlastními silami a prostředky 
převzetí, zvážení, naložení, přepravu a odstranění výše uvedeného nebezpečného odpadu, 
který vznikl u VÚ 7214 Čáslav při zabezpečení oprav a údržby automobilní a letecké 
techniky, dále při údržbě letištních a provozních ploch.  
 
 
V případě že pro zhotovitele služby zabezpečuje přepravu NO jiný přepravce je nutné 
toto uvést ve smlouvě. 
 
 
Kódy odpadu  

08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

11 01 13 Odpady z odmašťování obsahující nebezpečné látky 

13 01 13 Jiné hydraulické oleje 

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje 

13 07 03 Jiná paliva (včetně směsí) 

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami 

16 01 07 Olejové filtry 

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 

16 01 20 Sklo (autosklo) 

16 01 21 Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly 160107 až 160111 a 16011 a,160114 

16 02 15 Nebezpečné složky odstraněné z vyřazených zařízení 

16 06 06 Odděleně soustředěné elektrolyty z baterií a akumulátorů 

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01  

16 01 11 Brzdové destičky obsahující azbest 

 



12 
 

 
Platné udělení Souhlasu k provozování mobilního zařízení k využívání, odstraňování, 

sběru nebo výkupu smlouvou dotčených odpadů vydaného Krajským úřadem pro Středočeský 
kraj, odborem životního prostředí pro Středočeský kraj v případě, že je provozovatelem 
mobilního zařízení ke sběru a výkupu odpadů. Pokud má firma vydán souhlas jiného 
Krajského úřadu podle sídla firmy k provozování stacionárního zařízení ke sběru a výkupu 
odpadů s vlastní dopravou (doprava je součástí provozu zařízení a je uvedena ve schváleném 
Provozním řádu zařízení), předloží Souhlas příslušného KÚ a schválený Provozní řád 
zařízení. Doklad předložit v prosté kopii.  
 
Na faktuře nesmí figurovat samostatná položka přeprava, DPH, manipulace, aj. 
Tedy je nutné do fakturace za hmotnost jednotlivých odpadů zahrnout všechny náklady 
(DPH, manipulace, přeprava,…), tj. ROZPOČÍTAT a zahrnout do ceny za odstranění 
konkrétního odpadu dle kódu.  
 
Objednatel služby požaduje dodat a bezplatně zapůjčit neporušené, nepropustné a uzavíratelné 
sběrné prostředky, a to následovně:  
Nepropustný sud kovový s nálevkou 200 l  15x  (pro 130113, 130208, 130703, 130208) 
Nepropustný plastový sud s nálevkou 60 l 7x ( pro 16 06 06, 160114) 
Nepropustný sud plastový s oddělitelným víkem 60 l 10x (150202-sorbent) 
Spolu s objednávkou na dílčí plnění objednatel uvede, kolik je třeba sběrných prostředků na 
výměnu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


